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گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: شکایت از ناکارآمدی 
و سوء مدیریت در دولت یکبار دیگر در سخنان و تذکرهای 
نمایندگان مجلس افزایش پیدا کرده است و علی رغم 
اینکه مجلس نتوانست وزیر صمت را استیضاح کند، به 
نظر می‌رسد زمزمه های استیضاح باز هم در مجلس بلند 
شده است. وضعیت نابسامان اقتصادی کشور، کمبود و رانی 
داروهای مورد نیاز مردم که بیش از یک ماه است ادامه 
دارد و علی رغم قول های دولتمردان هیچ تفاوتی در این 
وضعیت دیده نمی‌شود و عمل نکردن به وعده های بسیار 
در زمینه های مختلف، باعث ناامیدی و اعتراض مردم شده 
است و حالا به نظر می‌رسد که برخی از نمایندگان متوجه 

این اعتراض ها شده اند. 
روز گذشته سیدکاظم دلخوش نماینده صومعه سرا 
در نشست علنی مجلس در تذکر شفاهی خود با اشاره 
به جلسه اخیر رئیس جمهور با شوراهای کشور، گفت: 
رئیس جمهور در این جلسه اظهار کرده که آن هایی که 
نمی‌توانند به شعار »ما می‌توانیم« عمل کنند سمت خود 
را واگذار کنند. با این تفاسیر باید ۹۰ درصد وزرا و دستگاه 

های اجرایی سمت های خود را رها کنند.
وی در ادامه با اشاره به گذشت ۸ ماه از ابتدای سال عنوان 
کرد: سازمان برنامه و بودجه به اجرای تبصره ۱۶ و ۱۸ 
عمل نمی‌کند و بانک ها اعطای وام به مردم را بسته اند 
که باید سازمان برنامه و بودجه در این خصوص در جلسه 
غیرعلنی توضیح دهد که چرا بانک ها به جای وام دادن به 
مردم پول مردم را صرف خرید پتروشیمی می‌کنند. وزارت 
اقتصاد یک هزار تومانی پول نقد دست مردم نمی‌دهد تا 
کارت های بانکی را کنترل کند که این خلاف شرع و قانون 

است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم در ادامه، اضافه کرد: 
قرار بود آرد از ۱۲ میلیون تن به ۸ میلیون تن از سوی 
دولت برسد اما اکنون به ۱۸ میلیون تن رسیده است 
همچنین گفته بودیم حذف ارز ترجیحی شامل دارو و 
آذوقه نشود که ایجاد مشکل می‌کند ضمن اینکه آبونمان 

مخابرات نیز ۱۵ برابر اضافه شده است.
وی اضافه کرد: شرکت آب و فاضلاب حقوق پرسنل خود 
را نمی‌دهد و وزارت نیرو پول برق مردم را اضافه کرده و 
آب بهای کشاورزی نیز افزوده شده که باید گفت مسئولان 
این دستگاه ها چگونه شعار ما می‌توانیم را اجرا می‌کنند که 

فقط خرابکاری کرده‌اند.
همچنین حبیب اله دهمرده در نطق میان دستور خود 
تصریح کرد: در زمینه کامل نمودن سالن های ورزشی 
و پروژه های نیمه تمام به مسئولان امر هشدار می‌دهم 
اقدام اساسی داشته باشند به دولت مردان تذکر می‌دهم 

از بکارگیری افراد ناتوان خودداری شود. به مسئولان تذکر 
می‌دهم به مسائل استان سیستان و بلوچستان رسیدگی 
شود. نماینده ساری نیز با انتقاد از وضعیت دارو در کشور 
گفت: چه کسی باید مشکل گرانی و کمبود دارو را مدیریت 
کند؟ احساس می‌کنم وزیر بهداشت جای دیگری زندگی 
می‌کند یا اینکه افرادی او را در پشت صحنه مدیریت 
می‌کنند. علی همچنین در تذکری به وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری گفت: آقای ضرغامی شما وزیر فرهنگ، 
کشور یا امور خارجه نیستید پس به جای فرافکنی در 
گفتمان‌سازی انحرافی به شرح وظایف خود عمل کنید؛ 
شما وزیر گردشگری هستید و انگار فراموش کرده‌اید وزیر 
کدام وزارتخانه هستید. این عضو کمیسیون اجتماعی در 

ادامه در تذکری به وزیر آموزش و پرورش خواستار تبدیل 
وضعیت کامل نیروهای نهضتی، حق‌التدریسی و پیش 
دبستانی‌ها و اجرای دقیق رتبه‌بندی معلمان شد. بابایی 
در تذکری به وزیر نفت بیان کرد: اعمال محدودیت سوخت 
گازوئیل برای ماشین‌های سنگین مشکل‌ساز شده است. 
مگر وزیر نفت در این کشور زندگی نمی‌کند؟ حتی سوخت 
آزاد هم وجود ندارد. از طرف دیگر ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز چه کاره است؟ این وضعیت کار کردن را برای 
کشاورزان مازندرانی و دیگر افرادی که ادوات سنگین دارند 

دچار مشکل کرده است.
وی همچنین با تاکید بر لزوم حل مشکل باغداران خطاب 
به وزیر بهداشت بیان کرد: آقای عین اللهی شما در داخل 

این کشور زندگی نمی‌کنید؟ مشکل گرانی و کمبود دارو 
را چه کسی باید مدیریت کند؟ احساس می‌کنم شما جای 
دیگری زندگی می‌کنید یا افرادی در پشت صحنه شما را 

مدیریت می‌کنند.
بابایی در ادامه با طرح این پرسش که از دیپلماسی اقتصادی 
شما چه خبر است، گفت: وزیر خارجه باید پاسخگو باشد؛ 
ما نماینده ملت هستیم و باید بدانیم برجام چه خواهد شد.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با 
انتقاد از نبود  مدیریت در بخشودگی جرائم کارآفرینان به 
تأمین اجتماعی گفت: فعالان اقتصادی به تأمین اجتماعی 
بدهکار هستند باید چه کسی این جرائم را  مدیریت کند؟ 
باید برای رفع مشکلات جوانان مملکت فعالیت شود و آنها 
منتظر ساز و کار حمایت از تولید و اشتغال هستند علاوه بر 

این جلوگیری از تورم نیز ضروری است.
دو روز قبل نیز لطف الله سیاهکلی در گفتگو با خبرآنلاین 
گفته بود: من اعتقاد دارم که دولت باید کابینه را ترمیم 
کند. در این یک سال و چند ماهی که از دولت گذشته، 
فرصت‌ها سریع می‌گذرند؛ ۴ سال زمان کار، زمان بسیار 
کوتاهی است. بنابراین نباید فکر کنیم فرصت داریم ، خیر! 
الان دولت‌ها با فناوری زندگی می‌کنند و پشتوانه مدیریت، 
فناوری است. در دنیا مدیریت‌ها آنلاین شده و باید در 
لحظه تشخیص داد که مدیر قوی است یا ضعیف. البته 
۱ سال و ۴ ماه زمان کمی نیست بنابراین این کابینه نیاز 
به ترمیم دارد و زمان نشان داد که برخی از وزارت خانه‌ها 
ضعیف هستند و مردم دارند این ضعف را می‌بینند. چون 
دولت آقای رئیسی شعار ایران قوی را داده، نباید این نکته 
از ذهنشان دور شود تا رفع عیب کنند. بنابراین از نظر من 
ترمیم کابینه، امروز از نان شب برای دولت واجب‌تر است. 
این نماینده مجلس همچنین تصریح کرد:  الان وزارت 
بهداشت یکی از وزارت خانه‌هایی است که باید مورد توجه 
جهت اصلاح عملکرد و یا استیضاح قرار گیرد چرا که طبق 
گزارشی که در مجلس خوانده شد کمیسیون بهداشت 
اعتراضات شدیدی به عملکرد این وزارتخانه داشت. از سوی 
دیگر حوزه‌های اقتصادی هم نیاز به اصلاح دارند و باید در 
آن جا هم اتفاقاتی بیفتد و از طرفی وزارت صمت واقعا 
توانایی کار را ندارد و نمی‌تواند وضعیتش را به سامان کند! 
وزارت صمت جزء وزارتخانه‌هایی است که باید اصلاح شود، 
آمار و ارقامی که می‌دهند واقعیت ندارد و ما داریم مستقیم 
می‌بینیم. در حوزه تعاون نیز جا بجایی صورت گرفت و 
امیدوار هستیم آقای مرتضوی بتواند امور را اصلاح کند آنجا 
حوزه خیلی بزرگی است و یکی از وزارت خانه‌هایی است 
که جایگاه اجتماعی و اقتصادی دارد. در هر صورت به نظر 

من حداقل باید روی ۳ یا ۴ وزیر کار شود.

90 درصد دولتی‌ها باید برکنار شوند

انتقاد نمایندگان مجلس از ناکارآمدی مسئولان دولتی

نماینده مردم مهاباد با انتقاد از حوادث پیش آمده در 
حوزه انتخابیه خطاب به وزیر کشور گفت: آقای وزیر 
به عنوان وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور باید 

جوابگوی این وضعیت باشید.
به گزارش ایلنا، جلال محمودزاده در نشست علنی صبح 
یکشنبه مجلس شورای اسامی در تذکری خطاب به 
رئیس جمهور و وزیر کشور گفت: در اعتراض مردمی یک 
ماه گذشته متاسفانه تاکنون ۱۳ نفر و براساس آمارهای 
غیررسمی در مناطق کردنشین ۱۰۵ نفر کشته شده اند.
نماینده مردم مهاباد در مجلس یازدهم خطاب به وزیر 

کشور ادامه داد: آقای وحیدی؛ شخص جنابعالی به عنوان 
وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور باید جوابگوی 
این وضعیت باشید و برای چندمین بار درخواست داریم 
کسانی را که به مردم تیر جنگی شلیک کرده اند را 
شناسایی و به دادگاه معرفی کنید، اما متاسفانه به جای 
پیگیری حق و حقوق مردم، دستگاه قضایی با کمال 
تعجب از منِ نماینده مردم که پیگیر این موضوع هستم، 

شکایت کرده است.
همچنین لشگرکشی و امنیتی کردن فضای شهرهای 
کردنشین از جمله مهاباد، دستگیری‌های بدون دلیل 

شهروندان، هجوم شبانه به منازل و تخریب لوازم و 
خودروهای مردم و نوشتن شعار بر روی دیوار داخل 
منازل ساختمان های مسکونی و ایجاد رعب و وحشت و 
همچنین استقرار ایست بازرسی های متعدد در ورودی 
شهرهای کردنشین و بازرسی کردن وسایل شخصی 

مردم همانند اوایل انقلاب به چه دلیل است؟
وی تصریح کرد: چرا به فشارها و امنیتی نمودن فضای 
شهرهای کردنشین پایان نمی دهید؟ از طرفی در چند 
روز گذشته به دلیل برخورد خشن با معترضان در 
سطح کشور و مناطق کردنشین از جمله شهرستان 

مهاباد، کشتن کولبران و سوخت بران از وزیر کشور در 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، چندین سوال 
طرح کردم، اما رئیس این کمیسیون می گوید سوال 
شما را فعلا به صحن مجلس نمی فرستم! وقتی اعتراض 
می کنم، می گوید از من به رئیس مجلس شکایت کن! 
یعنی برای سوال ملی و قانونی خود باید از سردار جوکار 

به سردار قالیباف شکایت کنم؟
در کجای آیین نامه  آمده است که رئیس کمیسیون 
سوال ملی یک نماینده مجلس را علی رغم قانع نشدن، 

نگه دارد؟

حوادث اخیر در ایران سبب بازداشت تعداد زیادی از 
افراد جامعه شد، از روزنامه‌نگار گرفته تا ورزشکار، فعال 
سیاسی اجتماعی، دانشجو، استاد دانشگاه و کسانی‌که در 
محل تجمعات حضور داشتند، اما حالا به‌نظر می‌رسد با 
دستور اخیر مقام قضایی زمینه آزادی بخش زیادی از 
بازداشت شدگان فراهم شده است. به گزارش خبرآنلاین، 
به‌بهانه برد تیم ملی فوتبال ایران مقابل ولز در جام جهانی 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دستور ویژه‌ای به 
مراجع و مراکز ذیربط قضایی داد، در بخشی از اطلاعیه 
قوه قضائیه درخصوص این دستور آمده که »نسبت به 
آن دسته از زندانیان که شرایط بهره‌مندی از ارفاقات 
قانونی را دارا می‌باشند، نهایت مساعدت و معاضدت انجام 
گیرد و مقدمات آزادی و بازگشت آنها به آغوش گرم 

خانواده‌های‌شان در اولین فرصت ممکن فراهم گردد.«
پیرو این دستور رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر از 
آزادی ۱۴ زندانی مربوط به حوادث اخیر داد؛ مجتبی 
قهرمانی با اشاره به این‌که »این دستور هم موافق 
سیاست‌های کلی کاهش آسیب‌های زندان است و هم 
جهت باز اجتماعی شدن و بازگشت متهم به آغوش 
خانواده و جامعه بسیار مؤثر است.« گفت: »کلیه متهمان 
از حق آزادی تحت قرار تأمین برخوردار هستند و تاکنون 
نیز همه متهمانی که امکان تودیع تأمین را داشته‌اند آزاد 
شده‌اند، ولیکن در مورد متهمین اخیر به‌صورت ویژه با 
تبدیل قرار و تخفیف قرار امکان آزادی فراهم شده است.« 
همچنین یک روز پس از صدور این دستور، دادستان 
تهران از بررسی پرونده ۴۶ زندانی و آزادی آن‌ها خبر 
داد. علی صالحی درباره این تصمیم گفت: »پس از دستور 
روز گذشته رئیس قوه قضائیه پرونده شماری از افرادی 
که شرایط بهره‌مندی از ارفاقات قانونی را دارا بودند مورد 
بررسی قرار گرفت و ۴۶ نفر که شماری از آنها در جریان 
اغتشاشات اخیر تهران دستگیر شده بودند با مساعدت 
و معاضدت انجام شده از زندان آزاد شدند.« اقدام اخیر 
رئیس قوه قضائیه چیزی نبود که از نظر حقوقدانان و 
وکلا پنهان بماند، از »امیدواریم این قبیل تصمیمات ادامه 
پیدا کند.« تا »باید به فال نیک گرفت.« بخشی واکنش 
آن‌ها بود. درهمین‌باره هوشنگ پوربابایی، وکیل پایه یک 
دادگستری به خبرآنلاین می‌گوید: »افرادی که بازداشت 
شدند چند دسته هستند، گروهی که در اعتراضات شرکت 
داشتند و اعتراض‌شان صرفاً یک اعتراض مدنی منطبق با 
اصل ۲۷ قانون اساسی بوده و هیچ‌گونه برهم زدن امنیت 
عمومی را مرتکب نشدند، گروه دوم بازداشتی‌ها کسانی 

هستند که درحال گذر از محل‌های برگزاری تجمع بودند 
و نیروی انتظامی آن‌ها را دستگیر کرده، اما دسته سوم 
کسانی هستند که بدون در نظر گرفتن مقررات قانونی 
و نسبت به اغتشاش و برهم زدن امنیت در اعتراضات 
شرکت کردند، یعنی قصدشان اعتراض مدنی نبوده و با 
سوء استفاده از این حق در اجتماعات دخالت کردند.« او 
ادامه می‌دهد: »اما از هر حیث به مسئله نگاه کنیم متوجه 
می‌شویم افرادی الان در بازداشت به سر می‌برند که ممکن 
است از دسته اول و دسته دوم باشند، لذا این اقدام اخیر 
قوه قضائیه را باید به فال نیک گرفت، بنابراین در حقوق 
قانونی متهمین و دستگیر شدگان باید مقررات را اجرا کرد 
و واقعاً کسانی‌که صرفاً اعتراض مدنی داشتند و مرتکب 
جرمی نشدند، و افرادی که براساس حضور صرف در مکان 
تجمع‌ها دستگیر شدند و مطلقاً قصد و نیت اقدام مجرمانه 
نداشتند و دستگیری‌شان مطابق مقررات نبوده آزاد شوند. 
لذا آزادی این دو گروه هم موجب خوشحالی می‌شود و هم 
این‌که جامعه از وضعیت تلاطم خارج می‌شود.« پوربابایی 

در پایان بیان می‌کند: »اصل بر این است اگر کسی نظم 
عمومی را برهم می‌زند با آن برخورد کرد، اما نا گفته 
پیداست که اعتراضات مدنی باید به رسمیت شناخته شود 
و با کسانی که اعتراض مدنی می‌کنند باید آن‌ها را به 
رسمیت شناخت، لذا آزاد شدن آن‌هایی که در این دو گروه 
دستگیر شدند باید حتما ادامه داشته باشد.« در واکنشی 
مشابه، امیرعلی صفا، وکیل پایه یک دادگستری، ضمن 
اولویت دادن به تامین امنیت کشور به خبرآنلاین می‌گوید: 
»کلیه حوادث اخیر درخصوص امنیت کشور بوده است، 
به‌تعبیری بازداشتی‌های اخیر اغلب دلیل بازداشت‌شان این 
بوده که به‌نوعی از انحا در معرض این اتهام بودند که امنیت 
کشور را به‌هم زدند، اما حالا برد تیم ملی سبب تقویت 
هویت ملی شد و این تقویت هویت ملی سبب‌ساز تقویت 
امنیت می‌شود، همیشه همگرایی و وحدت سبب امنیت 
خواهد شد.« او با اشاره به دستور رئیس قوه قضائیه درباره 
مساعدت و آزادی بازداشت شدگان اخیر بیان می‌کند: 
»وقتی بستر امنیت ترمیم شد، آزادی‌های اخیر در کنار 

خوشحالی مردم می‌تواند ترمیم کننده بیشتر امنیت شود، 
به‌نظرم این تصمیم حتما اتفاق خوبی است و ما امیدواریم 
تکرار شود، پیام همه این تصمیمات برای مردم این است 
که به امید خدا امنیت کشور به وضعیت عادی می‌رسد، 
امیدوارم در ادامه خبرهای خوبی درخصوص مسائل 
اقتصادی، فرهنگی به مردم برسد تا سبب تقویت امنیت 
شود.« این وکیل دادگستری در پایان یادآور می‌شود: »این 
را باید بدانیم امنیت همیشه در گروی قانون مداری است، 
فارغ از بحث احساسات باید همیشه در فرآیند رسیدگی به 
پرونده‌ها و در مجازات‌های احتمالی قانونی عمل کنیم، و 

این قانونمداری سبب تقویت امنیت می‌شود.«
اقدام قوه قضائیه به فال نیک گرفته شود

همچنین پیمان حاج محمود عطار، وکیل پایه یک 
دادگستری با بیان این‌که » بخش عمده دستگیر شدگان 
اعتراضات هفته‌های اخیر فاقد سوء نیت مجرمانه، 
انگیزه بزهکارانه برابر قانون مجازات اسامی بوده‌اند« به 
خبرآنلاین می‌گوید: »مطلع شدیم ریاست محترم قوه 
قضائیه به مناسبت پیروزی قابل ستایش تیم ملی فوتبال 
ایران مقابل تیم ملی ولز دستور آزادی بازداشت شدگان 
چند هفته اخیر را داده‌اند، دستور ایشان سبب مباهات 
و قابل تقدیر و تشکر است، چراکه همان‌طورکه مراجع 
محترم قضایی در دادسراهای و دستگاه‌های نظارتی و 
امنیتی در گزارش‌های خود بیان کرده‌اند بخش عمده 
دستگیر شدگان اعتراضات هفته‌های اخیر فاقد سوء نیت 
مجرمانه، انگیزه‌ بزهکارانه برابر قانون مجازات اسامی 
بوده‌اند.آن‌ها صرفاً و منحصراً به‌جهت مشکلات اقتصادی 
و معیشتی ناشی از گرانی، بیکاری و تحریم‌های بین‌المللی 
از باب دلسوزی و علاقه‌مندی به کشور و میهن اقدام به 
تجمعات در قالب اصول ۲۶ و ۲۷ قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران کردند که هرگونه تجمع فاقد ساح را 
مجاز می‌داند.« او ادامه می‌دهد: »گفتنی است این انگیزه 
غیرمجرمانه معترضین به تایید مراجع محترم قضایی، 
انتظامی و امنیتی رسیده است و به نظر می‌رسد استمرار 
نگهداری این افراد که عموماً از قشر جوان و نوجوان کشور 
هستند و فاقد انگیزه‌های امنیتی بوده‌اند در بازداشتگاه‌ها و 
زندان‌ها به صلاح و مصلحت کشور و نظام اسلامی نخواهد 
بود، لذا دستور ریاست قوه قضائیه، دستوری به‌موقع و 
بجایی بوده و امید است این دستور مورد توجه و تاکید 
همه مسئولان قضایی و انتظامی استان‌ها قرار بگیرد تا 
دستور ایشان سریعاً اجرا شود و این افراد به خانواده‌های 

خود بازگردند.«

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به سرنوشت طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت 
گفت: براساس اصلاحات صورت گرفته در این طرح، 
موضوع استخدام رسمی به وضعیت نیروهای شرکتی 
و در قالب قرارداد کار معین تقلیل پیدا کرد. به گزارش 
ایرنا حسن لطفی با اشاره به سرنوشت طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت،گفت: رئیس جمهور تاکید بر 
کاهش بی عدالتی در امور استخدامی اعم از موضوعات 
حقوق و مزایا و سوابق کارکنان داشتند و به نوعی بانی 
طرح این مسئله در کشور بودند. وی بیان کرد: هدف 

از طرح این موضوع این بود که نباید در یک اتاقی دو 
کارمند با سوابق تحصیلی مشابه فعالیت کنند، اما یک 
کارمند رسمی ۲۰ میلیون تومان و یک کارمند قرار دادی 

۶ میلیون تومان حقوق دریافت کند. 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی افزود: 
دولت قصد داشت این گروه‌های استخدامی را ساماندهی 

و بی عدالتی‌ها در این بخش را جبران کند. لطفی تاکید 
کرد: با این حال، دولت در اجرای این طرح با مشکل 
و چالش مواجه شد، یعنی دید این امکان وجود ندارد 
که همه کارکنان قراردادی را رسمی کند چراکه پست 
سازمانی ندارد و محدودیت‌هایی در موضوع استخدامی 

است. 

وی گفت: دولت در ادامه به کمیسیون پیشنهاد داد که 
موضوع استخدامی کارکنان به موضوع نیروی شرکتی 
تعدیل شود و حتی نماینده دولت در کمیسیون گفتند 
که ما توان اجرای همین موضوع را هم نداریم. عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
نماینده دولت در کمیسیون تامین منابع مالی را مشکل 
اصلی در این بخش دانست، بیان کرد: بنابراین ما برای 
اینکه این طرح ناقص و ناکام نماند قبول کردیم که موضوع 
ساماندهی استخدامی کارکنان دولت به موضوع استخدام 

در وضعیت نیروهای شرکتی تغییر پیدا کند.

نماینده مهاباد:

کسانی که به مردم تیر جنگی شلیک کرده‌اند را شناسایی و به دادگاه معرفی کنید

واکنش‌ها به دستور اژه‌ای درباره آزادی زندانیان

ادامه بازداشت‌ها به صلاح کشور نیست

جزئیات آخرین وضعیت طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در مجلس

پایان استخدام رسمی در دولت؟ 

استاد فرصت‌سوزی هستیم!
بارها ثابت شده ما در از بین بردن 
فرصت‌ها استاد هستیم. در واقع جزو 
فرصت سوزهای قهار می‌باشیم. در 
جوامع دیگر حاکمان تلاش می‌کنند 
حتی از تهدیدها نیز فرصت سازی 
نمایند لیکن ما حتی اگر بر اساس اتفاقی فرصتی شکل گرفت از آن استفاده 

نکنیم و آن را از بین ببریم.
بنده برای باز شدن موضوع ادعایی، ابتدا یک مثال از گذشته نه چندان دور 

می‌زنم و سپس به دو مثال در وضعیت حال خواهم پرداخت.
کشور قطر وقتی با خشم سعودی‌ها مواجه شد و مورد تحریم قرار گرفت 
بسیاری از ناظران داخلی متفق القول تاکید کردند حالا امکان مناسبی است 
برای استفاده از این فرصت. حاکمان ایران نقشی در این فرصت سازی نداشتند 
بلکه می‌بایست از این فرصت استفاده کرده و منافع ملی را محقق کنند. فی 
المثل گفته شد در حوزه مواد غذایی و خوراکی با توجه به همجواری با کشور 
قطر صادرکنندگان محصولات غذایی در ایران می‌توانند از این فرصت نهایت 
بهره‌برداری را برده و این بازار تشنه را تصاحب کنند. اکنون که بنده در حال 
قلمی کردن این چند سطر هستم دو کشور قطر و عربستان دشمنی‌ها را کنار 
گذاشته و مجددا در حال همکاری هستند و دیگر از تحریم خبری نیست. 
حتی در بازی فوتبال میان عربستان و آرژانتین در جام جهانی وقتی سعودی‌ها 
موفق به گلزنی شدند امیر قطر که در ورزشگاه حاضر بود پرچم عربستان را 
بر شانه‌های خود انداخت تا نشان دهد از خوشحالی سعودی‌ها خشنود است. 
حال سوال این است آیا تهران توانست از فرصت تحریم قطر سودی ببرد؟ 
حتما خیر. ترکیه که فاصله معناداری با کشور قطر داشت توانست در آن برهه 
زمانی گوی سبقت را از ایران برباید و بازار مواد غذایی این کشور را تا حدود 
زیادی تصاحب کند. صادرکنندگان ایرانی در کنار تمام ضعف‌های خود دو 
مشکل اساسی داشتند؛اول اینکه بروکراسی به مانند وزنه‌ای برپای آنان بود و 
دوم هم اینکه اغلب صادرکنندگان کشورمان مشکل دربسته‌بندی بهداشتی و 

به روز داشتند. این دو مشکل در میان رقبای ترک وجود نداشت.
همین فرصت سوزی‌ها الان هم به نوع دیگری ادامه دارد. فرصت جام 
جهانی برای تمام کشورهای منطقه سود‌های اقتصادی هنگفت داشت و دارد 
الا ایران. مقامات کشورمان از دو سال قبل تا توانستند شعار دادند ولی در 
عرصه عمل هیچ اقدامی صورت نگرفت. جالب آنکه اکنون هم ناراآمی‌ها در 
داخل کشور را بهانه عدم بهره اقتصادی نام می‌برند و این در حالیست که 
با این عملکرد ضعیف چه ایران ناآرام بود و چه نبود شرایط همین بود که 

می‌بینیم!
البته فرصت سوزی‌ها کم نیستند. تیم ملی فوتبال کشورمان در مقابل ولز 
به پیروزی ارزشمندی می‌رسد و قدری در جامعه نشاط شکل می‌گیرد. آیا 
مقامات می‌توانند از این نشاط نسبی بهره‌ای ببرند؟ شک نکنید طی همین 
چند اتفاق تلخی رخ خواهد داد تا کام مردم که فقط کمی شیرین شده مجددا 

کامل تلخ شود. عرض کردم؛ ما استاد فرصت سوزی هستیم!

سرمقاله

عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت: 
مسئولین باید نسبت به رفع کمبود دارو در جامعه 
تدبیر اساسی کنند و مردم  نیز همکاری داشته باشند. 
یحیی ابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: کمبود 
دارو مربوط به کل کشور است و تنها مختص به لرستان 
نیست. وی با بیان اینکه کمیسیون بهداشت، هشدارهای 
لازم را به وزیر بهداشت، رئیس‌جمهور، رئیس سازمان 
برنامه و بانک مرکزی داد که حتما مواد اولیه شرکت‌های 
تولیدکننده دارویی را تامین کنند، افزود: عواما متعددی 
دست به دست هم داد تا در مجموع  شاهد کمبود دارو 

در سطح جامعه باشیم. عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
شورای اسامی در خصوص تامین ۵۰ هزار شربت 
آنتی‌بیوتیک در مقابل دو میلیون جمعیت لرستان، 
گفت: این میزان داروی وارد شده به استان با وجود تعداد 
داروخانه‌ها و تعداد بیماران قابل قبول نیست. ابراهیمی 
عنوان کرد: مسئولین باید نسبت به کمبود دارو در جامعه 
تدبیر اساسی کنند و مردم  نیز همکاری داشته باشند. 
نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: همچنین پزشکان تنها در مواقع ضروری دارو برای 

بیماران تجویز کنند و به مردم استرس وارد نکنند.

مسئولین نسبت به رفع کمبود دارو در جامعه تدبیر اساسی کنند

دادستان تهران گفت: در پی دستور رئیس قوه قضائیه ۴۶ 
زندانی که شرایط ارفاق قانونی را داشتند آزاد شدند. به 
گزارش میزان ظهر روز شنبه پنجم آبان دستورالعمل حجت 
الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در پی پیروزی شورانگیز 
و بازی غیرتمندانه ملی‌پوشان تیم ملی فوتبال کشورمان و 
شعف و شادمانی پدید آمده در سراسر ایران اسلامی خطاب 
به مراجع و مراکز ذیربط قضایی صادر شد. در دستور رئیس 
دستگاه قضا خطاب به مراجع و مراکز ذیربط قضایی آمده 
بود: نسبت به آن دسته از زندانیان که شرایط بهره‌مندی از 
ارفاقات قانونی را دارا می‌باشند، نهایت مساعدت و معاضدت 
انجام گیرد و مقدمات آزادی و بازگشت آنها به آغوش گرم 
خانواده‌های‌شان در اولین فرصت ممکن فراهم شود. یک 
روز پس از صدور این دستور، دادستان تهران از بررسی 
پرونده ۴۶ زندانی که شماری از آنها از اغتشاشگران وقایع 
اخیر بوده‌اند خبر داد. علی صالحی در تشریح این خبر 

گفت: پس از دستور روز گذشته رئیس قوه قضائیه پرونده 
شماری از افرادی که شرایط بهره‌مندی از ارفاقات قانونی را 
دارا بودند مورد بررسی قرار گرفت و ۴۶ نفر که شماری از 
آنها در جریان اغتشاشات اخیر تهران دستگیر شده بودند 
با مساعدت و معاضدت انجام شده از زندان آزاد شدند. 
دادستان تهران تصریح کرد: نسبت به بررسی پرونده‌ افرادی 
که در جریان اغتشاشات اخیر بازداشت شده بودند و شرایط 
ارتکاب جرم آنها اجازه می‌داد مساعدتی در مورد آن‌ها 
صورت پذیرد، موضوع مورد بررسی قرار گرفت و این افراد 
با قرار تامین مناسب آزاد شدند. در دستور رئیس دستگاه 
قضا تصریح شده که بدیهی است کسانی که در قضایای 
اخیر مرتکب جنایت شده و مدافعان امنیت مردم را شهید 
و مجروح کردند و اموال مردم را به آتش کشیدند و قرآن را 
سوزاندند، قابل اغماض و بخشش نیستند و برای عناصر و 
مسببان اصلی اغتشاشات اخیر، هیچ جای ارفاق وجود ندارد.

دادستان تهران:

شماری از افراد دستگیر شده در وقایع اخیر آزاد شدند

محمدجواد پهلوان

هنگامه قاضیانی آزاد شد
برخی منابع خبر دادند که هنگامه قاضیانی بازیگر سینما با دستور مقام قضایی 
آزاد شد. به گزارش ایسنا،  براساس مطالب منتشر شده در برخی منابع خبری 

هنگامه قاضیانی ساعتی پیش آزاد شده است.
خبر بازداشت وی 29 آبان همزمان با خبر احضار برخی چهره‌های معروف 

هنری و ورزشی در رابطه با وقایع اخیر منتشر شد.
اتهامات قاضیانی دایر بر اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور 
و فعالیت تبلیغی علیه نظام عنوان شده بود. همان زمان با حضور قاضیانی در 

دادسرا، بازپرس نسبت به تفهیم اتهام وی اقدام کرده است.

پرونده مهدی حضرتی در حال رسیدگی است
رئیس کل دادگستری البرز در خصوص آخرین وضعیت پرونده مهدی 
حضرتی، نوجوانی که در ناآرامی‌های ۱۲ آبان کرج بر اثر اصابت گلوله به پیشانی 

کشته شده بود گفت: این پرونده در حال رسیدگی است.
حسین فاضلی هریکندی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص پرونده مهدی 
حضرتی گفت: این پرونده در حال رسیدگی است. فاضلی هریکندی خاطرنشان 
کرد: نه فقط برای ایشان بلکه برای همه افرادی که در این ایام در اتفاقات و 

حوادث مصدوم یا فوت شده‌اند پرونده تشکیل شده و در حال رسیدگی است.

دادگاه توماج صالحی هنوز برگزار نشده است
رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: هنوز دادگاه رسیدگی به پرونده 
توماج صالحی برگزار نشده است. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: ایران 
اینترنشنال با انتشار خبری مدعی شده است دادگاه توماج صالحی روز گذشته در 
اصفهان برگزار شده و خانواده وی موفق نشده‌اند در روز دادگاه با او دیدار کنند.

حجت الاسلام والمسلمین جعفری رئیس کل دادگستری استان اصفهان در 
رابطه با جزییات پرونده توماج صالحی گفت: هفته گذشته کیفرخواست پرونده 
توماج صالحی صادر و به دادگاه‌‌های عمومی و انقلاب اصفهان ارجاع شد اما هنوز 
جلسات دادگاه برگزار نشده است. وی افزود: توماج صالحی به افساد فی‌الارض از 
طریق نشر اکاذیب به صورت گسترده به نحوی که موجب خسارات عمده گردیده 
است، فعالیت تبلیغی علیه نظام، تشکیل و اداره دسته‌جات غیر قانونی به قصد 
برهم زدن امنیت کشور، همکاری با دولت متخاصم علیه جمهوری اسلامی و 
نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی از طریق فضای مجازی و تحریک و ترغیب 
افراد به اعمال خشونت آمیز متهم است. رئیس کل دادگستری استان اصفهان 
گفت: بخشی از اتهامات توماج صالحی در دادگاه عمومی و بخشی دیگر در دادگاه 

انقلاب اصفهان مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

گفت‌وگوی تصویری رئیس‌جمهور
با ناوگروه‌های ارتش در دریای سرخ و اقیانوس آرام

رئیسی در ارتباط تصویری با ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش مستقر در 
اقیانوس آرام و دریای سرخ، برای آن‌ها آرزوی موفقیت کرد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه سفر به شهرستان جاسک 
و منطقه دوم دریایی ولایت نداجا در ارتباط تصویری با ناوگروه‌های ۸۵، ۸۶ و 
۸۷ نیروی دریایی ارتش با فرماندهان این ناوگروه‌ها، فرماندهان ناوشکن بایندر 
و ناو پشتیبانی رزمی بندرعباس در آب‌های دریای سرخ و فرماندهان ناوبندر 
مکران و ناوشکن دنا در آب‌های اقیانوس آرام گفتگو کرده و از آخرین وضعیت 
ماموریت این ناوگروه‌ها مطلع شد. رئیس جمهور ضمن آرزوی موفقیت برای 
فرماندهان و افسران نیروی دریایی ارتش مستقر در این ناوگروه‌ها، از نقش‌آفرینی 
آن‌ها در تامین امنیت جمهوری اسامی ایران قدردانی کرد. دیدار با تعدادی از 
خانواده‌های معظم شهدا و خانواده کارکنان منطقه دوم دریایی ارتش از دیگر 

برنامه‌های رئیس جمهور در بندر راهبردی جاسک است.

بخشش ۱۱ اعدامی در البرز
رئیس کل دادگستری استان البرز از آزادی ۱۱ محکوم به قصاص با تلاش 
شورای حل اختلاف در سال جاری خبر داد و گفت: تنها در ماه گذشته چهار 
نفر از مجازات قصاص رهایی یافته‌اند. به گزارش ایسنا، حسین فاضلی هریکندی 
با تقدیر از تلاش شورای حل اختلاف استان البرز در پرونده‌های صلح و سازش، 
بیان کرد: با اقدامات انجام شده توسط کارکنان شورای حل اختلاف استان، 
تنها در ماه گذشته در چهار پرونده قصاص، شاهد گذشت اولیای دم و بازگشت 

محکومان به زندگی بودیم.
وی افزود: از چهار پرونده منجر به سازش در پرونده قصاص، یکی در شهرستان 
چهارباغ بود که قبل از آغاز فرایند رسیدگی به پرونده در محاکم کیفری استان 
رضایت اولیای دم اخذ شد. رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه در 
سه پرونده دیگر یکی از محکومان به قصاص خانمی بود که به اتهام مشارکت 
در جرم از سال ۹۸ در بند نسوان ندامتگاه فردیس تحمل کیفر می‌کرد، تصریح 
کرد: با ابراز ندامت و پیشمانی وی، تلاش اعضای شعبه ۱۳ شورای حل اختلاف 
مستقر در ندامتگاه فردیس برای اخذ رضایت اولیای دم آغاز و در آبان ماه سال 
جاری به نتیجه رسید. وی با اشاره به اینکه در دو پرونده دیگر، محکومان در 
انتظار اجرای حکم قصاص بودند، گفت: این دو پرونده با تلاش اعضای شعبه ۲ 
شورای حل اختلاف مستقر در ندامتگاه مرکزی کرج به رضایت اولیای دم منجر 
شد؛ در یکی از این پرونده‌ها، اولیای دم در لحظه اجرای حکم از حق قصاص خود 

گذشته و اعلام رضایت کردند.

اخبار کوتاه


